EDITAL N.© 9234 /2013

HELDER ANTONIO GUERRA DE SOUSA SILVA

Presidente da Camara Municipal do Concelho de Mafra

Faz pudblico que, para cumprimento do artigo 91.°0 da Lei n.2 169/99 de 18 de
Setembro, foram proferidos os seguintes despachos, da relagdo que contém 5

Para constar se publica o presente Edital, que vai ser afixado em lugares
publicos do COStUME. —=mmmmmmmm oo e

Pagos do Municipio de Mafra, Zi_ de Q.nglcwde 2013
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PROCESSQ REQUERIMENTO DESPACHO _
REQUERENTE PRINCIPAL DESCRIGAO/LOCAL DA OBRA
TIPO NUMERO TIPO DESCRIGAC NUMERO DATA ENT. DATA RESULTADO FUNC. R
P 338/2009 LICE0 PRORROGACAC DE PRAZO PARA 526272013 {2013/11/20{2013/11/25|D-DEFERIDG 1260 ANA MARIA RODRIGUES BALTAZAR CONSTRUGCAO DE HABITACAD UNIFAMILIAR
APRESENTAR ELEMENTOS CARDOSO .
POVOA DA GALEGA
ap ~48/2013 AUTO4 AUTORIZACAG DE UTILIZAGAO 5056/2013 |2013/11/07{2013/11/25|D-DEFERIDC 1260 | ANTONIO Luis BASILIO ALTERAGRO E MUDANCA DE UTILIZACAO DE
GARAGEM PARA COMERCIO SEMENTES, RACOES E
PRODUTOS HORTICOLAS
QUINTAL
RD 172772013 tIC59 PEDIDQ DE CERTIDAQ 5274/2013 |2013/11/20|2013/11/25D~DEFERIDO 1260 FERNANDA MARTA COSTA BALTAZAR PEDIDO DE CERTIDAC DE INFRAESTRUTURAS
PEREIRA
POVOA DA GALEGA
op 137/2013 L1C01 PROJFECTO DE ARQUITECTURA 4411/2013 [2013/09/26/2013/11/28 | D-DEFERIDO 1260 FERNANDC JOAQUIM BATALHA DOS PEDIDO DE ALTERACAO E AMPLIACAD DE
REIS HABITACAO UNIFAMILIAR
AVENIDA DA LEBERDADE, N.° 54-CALVOS
oP 25/2012 L.IC60 PRORROGAGAD DE PRAZO PARA 98972013 12013/02/2112013/11/28|p-DEFERIDO 1260 FILIPE RIBEIRQ TOMAS MATIAS LEGALIZACAO DE ARMAZEM AGRICOLA
APRESENTAR ELEMENTOS
RUA DAS PICARRAS-CHANCA
6P 11/2013 LIC01 PROJIECTO DE ARQUITECTURA 1478/2013 12013/03/19,2013/11/28  D~DEFERIDO 1250 FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA ALTERAGAD E AMPLIACAO DE HABITACAC
CARDOSO UNIFAMILIAR
CASAL H0S FERROS-SOBRAL DA ABELHEIRA
LpP 55/2000 LECB0 PRORROGACAD DE PRAZO PARA 3079/2013 |2013/07/01/2013/11/28|D-DEFERIDO 1260 | INESMAR-CONSTRUCOES, LDA PEDIDO DE LICENCIAMENTC DE OPERACAC DE
APRESENTAR ELEMENTOS LOTEAMENTO
LAPA DA SERRA
LP 48/2001 VISTY RECEPCAG PROVISORIA 4225/2013 {2013/0%/16i2013/11/28|D-DEFERIDO 1260 JOSE ALEXANDRE ALVES DE MATOS ESTUDO DE LOTEAMENTO
VILA FRANCA DO ROSARIO
op 204/2012 LICH4 LICENCIAMENTO (ARQ + ESP) $119/2013 |2013/11/12{2013/11/28 | D~DEFERIDO 1260 3J0SE DA COSTA PEDRCSO LEGALIZACAD DE CONSTRUGAQ DE
CHURRASQUEIRA
RUA DA FONTE, N.® 2-LIVRAMENTO
RD 519/2013 | LICLO EXPOSICAQ 4680/2013 |2013/10/16{2013/11/28 | D-DEFERIDO 1260 JOSE DOS REIS ESTEVAO PEDIDO DE CERTIDAQ DE COLOCAGAQ DE
ESTUFAS
CALVOS
oP 215/2013 Lrcol PROIECTO DE ARQUITECTURA 4393/2013 [2013/11/0412013/11/28|D-DEFERIDO 1260 JOSE MANUEL CARE BAPTISTA LEGALIZAGAO E ALTERAGAO DE HABITACAC
VIEGAS UNIFAMILIAR
RUA DE BAIXO, N.° 55-ERICEIRA
op 31/2011 AUTO4 AUTORIZACAO DE UTILIZACAC $137/2013 |2013/11/12|2013/11/26|D-DEFERIDO 1260 JOAD CALDEIRA PEREIRA CONSTRUGAO DE HABITAGAO UNIFAMILIAR E
MUROS DE VEDAGAQ
TRAVESSA DE mmw JOSE, N.92-VENDA DO
PINHEIRC
RD 1700/2013 AUTOS AUTORIZACAD DE ALTERAGAG A 511572013 |2013/11/12{2013/11/25 D-DEFERIDO 1260 LAUGRINDA MARIA DOS SANTOS PEDIDO DE MUDANGA DE UTILIZACAO DE
UTILIZAGAC DUARTE BRAZ COMERCTO PARA SALAD CABELEIREIRG
RUA VITOR CORDON, N°1, 1a, 1B, 3
VP 17/2010 LIc23 PEDIDC DE LICENCIAMENTO DE 4191/2010 {2010/06/0212013/11/25D-DEFERIDO 1260 LISBOAGAS ~ COMERCIALIZACAO ABERTURA DE VALAS-PR0D.261/201C
ABERTURA DE VALA 5.A.
ESTRADA FONTE BOA DOS NABOS
op 637/2006 AUTO4 AUTORIZACAO DE UTILIZACAO §180/2013 {2013/11/14{2013/13/25/D-DEFERIDO 1260 MARILIA LUISA DOMINGUES ALTERACAD DE GARAGEM PARA HABLTACAQ
JACINTO GOMES UNIFAMILIAR
RUA NOVA, N.° §-SCBREIRD
RO 8/2013 LICG4 LICENCIAMENTO (ARQ + ESP) 4888/2013 (2013/10/28:2013/11/28]p-DEFERIDO 1260 NELSON RODRIGO DIAS PEREIRA PEDIDG DE LEGALIZACAG DE CONSTRUCAD DE
MURD DE VEDAGAQ E SUPORTE
FONTE BOA DA BRINCOSA




PROCESSO REQUERIMENTO DESPACHO B
- REQUERENTE PRINCIPAL DESCRIGAD/LOCAL DA OBRA
TIPG NUMERC TIPO DESCRIGAD NUMERC | DATA ENT. DATA RESULTADO FUNC.
OP 187/2009 LICE0 PRORRCGAGAQ DE PRAZ0O PARA 4964/2013 |2013/10/31}2013/311/25|D-DEFERIDO 1260 RENATO AFONSO DOS REIS SANTOS CONSTRUGAO DE HABITACAC UNIFAMILIAR £
APRESENTAR ELEMENTOS MUROS
RUA CIRCULAR, N.° 7 - BANDALHCEIRA
RO 749,/2013 LICG4 LICENCIAMENTO (ARQ + ESP) 5034/2013 {2013/11/06|2013/11/28 |0-DEFERIDO 1260 | VODAFONE PORTUGAL, PEDIDO DE AUTORIZAGAD PARA INSTALACAO DE

COMUNICACGES PESSOAIS, S.A.

INFRAESTRUTURA DE SUPORTE DE ESTACAQ DE
RADIOCOMUNICACCES E RESPECTIVOS
ACESSCRICS

RUA ACTRIZ BEATRIZ COSTA N.°3-MILHARADO




PROCESSO REQUERIMENTQ DESPACHC B
- REQUERENTE PRINCIPAL DESCRIGAO/LOCAL DA OBRA
TIPO NUMERD TIFD DESCRIGAQ NUMERD DATA ENT, DATA RESULTADD FUNC.
RO 64/2013 LICOL PROJECTC DE ARQUITECTURA 3481/2013 {2013/07/25|2013/11/28 | I-INDEFERIDG 1280 ELSA MARTA MARCHANTE ALVES CONSTRUGAC DE MURO DE VEDACAQ
SEBASTIAD
ALCAINCA GRANDE
139/2012 LICED PRORROGACAC DE PRAZO PARA 2576/2013 |2013/05/27(2013/11/28 | I~INDEFERIDO 1260 VITOR MAMUEL DUARTE QUINTAS DEMOLICAD PARCIAL DO EXISTENTE E
APRESENTAR ELEMENTOS CONSTRUCAO DE ESTABELECIMENTO DE
HOSPEDAGEM-ALOJAMENTO LOCAL
TERRETRO £, JOAO v, N.° 19, 20 E
21-MAFRA
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PROCESSO

REQUERIMENTO

DESPACHO

TIPO

NUMERD

TIFO

DESCRICAO

NUMERC

DATA ENT.

DATA

RESULTADC

FUNC.

REQUERENTE PRINCIPAL

DESCRIGAO/LOCAL DA OBRA

RO

RD

RO

RD

RC

VP

623/199%

593/2000
/f;/::rr

160/2003

407/2001

689/2011

80/2013

6/2012

31/2010

LICOS

LIC10

LICI0

LICO4

AUTGS

LIC10

LICIC

LIC23

ELEMENTOS SCLICITADOS

EXPOSICAO

EXPOSICAD

EMISSAD ALVARA DE OBRAS

AUTORIZACAD DE ALTERAGKO A
UTILIZACAO

EXPOSIGAD

EXPCSICAO

PEDIDO DE LICENCIAMENTO DE
ABERTURA DE VALA

1219/2002

302/2001

2118/2012

11786/2001

5648/2012

4688/2013

3894/2012

6946/2010

2002/02/11

2001/01/10

2012/04/24

2001/10/24

2012/11/26

2013/10/16

2012/08/07

2010/09/21

2013/11/25

2013/11/25

2013/11/28

2013/11/25

2013/11/25

2013/11/25

2013/11/25

2013/11/25

Q-ARGQUIVO

Q-ARQUIVO

Q-ARQUIYVO

Q-ARQUIVO

Q-ARQUIVO

Q-ARQUIVO

Q-ARQUIVC

G-ARQUIVO

1260

1260

1260

1260

1260

1260

1260

1260

F.T.F.-CONSTRUCAO CIVIL, LDA

FREGUESIA DE SAQ MIGUEL DE
ALCAINGA

HENRIQUE MANUEL EVANGELISTA DA
SILVA

JOAQ DOS SANTQS DUARTE

JOAC MANUEL DA SILVA CARRIGO

MARIA RAQUEL CHICARRD DE AVES

DUARTE SOARES

VANIA CRISTINA COSTA LOPES

ZON TV CABO PORTUGAL SA

CONSTRUGAD DE MURO DE VEDACAO E SUPORTE
LIMITES DE VALBCM

EXPOSIGAO/QUEIXA - VACARIA SEM CONDIGDES
DE SALUBRIDADE
ALCATNCA-MAFRA

PROCEDEU A COLOCACAG DE VEDACAO METALICA
NO LOGRADOURC DA FRACCAD CONFINANTE
C/VIA PUBLICA SEM POSSUIR LTCRNCA
ADMINISTRATIVA.

ALAMEDA DAS FIGUEIRAS, N° 3-R/C-A

CONSTRUGAQ DE MURQS DE VEDAGEQD
PERDIGUEIRA-A-DA~PERRA

MUDANGCA DE UTILIZAGAO DE HASITAGCAO PARA
CCMERCIO E ARMAZEM )
AVENIDA DE PORTUGAL - POVOA DA GALEGA

CONSTRUGAO REGISTADA NO S.FINANCAS EM
DESACORDO COM O APROVABO NO 0P-365/1392
{AVALIACAO IMI-MAF_6134)

ESTRADA DE MONTESOUROS, N.° 6,
MONTESOURGS

nozczwn»nmo DE OBRAS DE ESCASSA
RELEVANCIA URBANISTICA-CONSTRUCAC DE
TELHEIRO SEMI FECHADO PARA ARRUMOS
SOBREIRA

LICENCIAMENTO DE ABERTURA DE VALA

ESTRADA NACIONAL 116-MAFRA




PROCESSO REQUERIMENTO DESPACHO .
REQUERENTE PRINCIPAL DESCRIGAO/LOCAL DA OBRA

TIPO NUMERO TIFO DESCRICAO NUMERO | DATA ENT. DATA RESULTADO FUNC.
RO 108/2013 LIC33 CCUPAGCAD DA VIA PUBLICA POR §272/2013 12013/11/20|2013/11/25|C-CONDICIONADO| 1260 CONDOMINIC SITO NA R INOCENCIO | PEDIDO DE OCUPAGAO DE VIA PUBICA
MOTIVOS DE OBRAS 50USA DUARTE, N.° 8
R INOCENCIO SOUSA DUARTE, N.° 8
OF 213/2013 1.1¢01 PROJECTO DE ARQUITECTURA 5223/2013 12013/11/18)2013/13/28 C-CONDICIONADCG| 1260 SODIMAFRA-SUPERMERCADOS, LDA AMPLIAGCAD E ALTERAGAC DE ESTABELECIMENTO
——’ COMERCIAL
RUA ALMIRANTE GAGO COUTINHO, 7-MAFRA
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